CÂMARA MUNICIPAL DE   HORTOLÂNDIA

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 24, DE 09 DE OUTUBRO DE 2023.

Nomeia  Comissão  de  Representação  para  a
finalidade que especifica.

Considerando as  justificativas  expressadas nos termos do Requerimento  nº  495/2023
deliberado pelo Plenário na 30ª Sessão Ordinária de 2 de outubro de 2023;

O Presidente da Câmara Municipal de Hortolândia, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei, e nos termos do artigo 139, do Regimento Interno,

baixa o seguinte ATO:

Art.  1o Fica  constituída,  com  a  observância  dos  artigos  136  e  seguintes  do
Regimento  Interno  da  Câmara,  a  Comissão  de  Representação,  integrada  pelos
Vereadores  Ananias  José  Barbosa  e  Orlando  Cesar  Andretta,  sob  a  presidência  do
primeiro nomeado,  objetivando representar  a  Câmara Municipal  no 42º  Congresso de
Técnicos Contabilistas e Orçamentistas Públicos,  na data de 7 a 10 de novembro de
2023, em Águas de Lindóia/SP.

Art. 2o A Comissão instituída pelo artigo anterior deverá apresentar ao Plenário
relatório resumido do evento.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução do presente Ato correrão por conta
de dotações próprias consignadas no orçamento anual.

Art. 4º Este ATO entra em vigor na data de sua edição.

Câmara Municipal, 09 de outubro de 2023.

Edivaldo Sousa Araújo
Presidente

Publicado no quadro de editais da Câmara Municipal em 09 de outubro de 2023.

Cleber de Albuquerque
Secretário-Diretor Geral

Rua Joseph Paul Julien Burlandy, nº 250, Parque Gabriel – Hortolândia/SP – CEP: 13186-620
Tel. (19) 3897-9900 https://www.hortolandia.sp.leg.br

AT
O

 D
A

PR
ES

ID
ÊN

C
IA

 N
º 2

4/
20

23
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

le
be

r d
e

Al
bu

qu
er

qu
e

e
ou

tro
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.h

or
to

la
nd

ia
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

88
3-

5C
54

-E
92

3-
A9

80

Pag. 1/1

https://www.hortolandia.sp.leg.br/